PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5339/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
FAIXA DE PEDESTRES NO PONTO DE
ÔNIBUS NO CRUZEIRO, LOCALIZADO
NA ESTRADA BERNARDO COUTINHO,
ARARAS.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de faixa de
pedestres no ponto de ônibus no Cruzeiro, localizado na Estrada Bernardo Coutinho, Araras.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica para proporcionar aos motorista e pedestre maior segurança.

Sala das Sessões, 25 de Maio de 2021

JÚNIOR CORUJA
 Vereador

Data do documento: 25/05/2021 - 16:52:37 Data do Processo: 25/05/2021 - 16:57:2
Processo: 5339/202